
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 009 del Registro Deliberazioni
del 5.02.2008

OGGETTO Individuazione servizio a domanda individuale- Determinazione
per l’anno 2008 delle tariffe per la concessione di locali ed
attrezzature di proprietà comunale

L’ANNO DUEMILAOTTO il giorno CINQUE  del mese di FEBBRAIO alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X

               Totale 3 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA  COMUNALE

VISTO   il D.M. 31/12/1983, all’oggetto “Individuazione delle categorie dei servizi pubblici locali a
domanda individuale”, che recita “Ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del D.L. 28/02/1983,
convertito  nella Legge 26/04/1983, n. 131,  che individua tra i servizi a domanda individuale, anche
le seguenti categorie:

- Impianti sportivi, piscine, campi da tennis, di pattinaggio, ecc..;
- Uso di locali adibiti stabilmente ed elusivamente a riunioni non istituzionali, auditoriunm,

palazzi di congressi e simili;

VISTO  l’art. 243, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 267/2000, che prevede per gli enti strutturalmente
deficitari che il costo complessivo di gestione dei servizi a domanda individuale deve essere coperto
con proventi tariffari e con contributi finalizzati in misura non inferiore al 36%, e siffata situazione
dovrà essere dimostrata attraverso apposita certificazione ministeriale;

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 243, comma 3, del D. Lgs. 267/2000 i costi complessivi di
gestione devono comunque comprendere gli oneri diretti ed indiretti del personale, le spese per
l’acquisto di beni e servizi, le spese per i trasferimenti e le quote di ammortamento degli  impianti ed
attrezzature;

DATO ATTO  che il comune di Villaurbana non essendo in situazione deficitaria non è tenuto al
rispetto della copertura minima del 36% dei costi dei servizi a domanda individuale ;

VISTI  i seguenti regolamenti comunali:
1) “Regolamento per la concessione temporanea d’uso di locali comunali per  attività culturali,

ricreative, divulgative e di aggregazione” approvato con deliberazione di C.C. n. 23 del
21/06/2007;

2) “Regolamento per la concessione in uso della palestra comunale”, approvato con deliberazione
di C.C. n.22 del 21/06/2007;

3) “Regolamento per la concessione in uso dei beni mobili comunali”, approvato con deliberazione
di C.C. n. 21 del 21/06/2007;

DATO ATTO  pertanto che occorre determinare la misura delle tariffe di concessione, nonché
l’importo della cauzione a seconda della tipologia di utilizzo e del bene dato in concessione;

VISTO  l’allegato “A”, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,relativo
alle tariffe da applicare nell’anno 2008in base ai locali disponibili e ai beni dati in concessione dal
comune per le finalità sopraccitate;

RITENUTO  dover approvare le tariffe così come riportate nell’allegato A) citato, che fa parte
integrante e sostanziale del presente deliberato;

VISTA  la Legge n° 244/2007 (Legge Finanziaria 2008);

VISTO  il D.M. 20.12.2007, con il quale si differisce il termine per le deliberazioni del Bilancio di
Previsione al 31.03.2008;

ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal Responsabile del
Servizio Amministrativo ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;



  CON VOTAZIONE UNANIME

DELIBERA

INDIVIDUARE  ai sensi del D.M. 31.12.1983, quale Servizio pubblico a domanda individuale,
l’uso di locali di proprietà comunale adibito stabilmente e riunioni non istituzionali;

APPROVARE, come approva, le tariffe per la concessione temporanea d’uso di locali comunali per
”attività culturali, ricreative, …….”, come riportate nell’allegato A), che si allega alla presente per
farne parte integrante e sostanziale;

DARE ATTO  che sarà cura del Responsabile del Servizio Amministrativo dare attuazione al
presente atto.

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
08.02.2008  al  23.02.2008

Villaurbana, li  08.02.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
08.02.2008  al  23.02.2008

Villaurbana, li  08.02.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 08.02.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


